**C**uestiōes de peccis venialib⁹ **P**

**Q**ueritur vtrū tenemur penitere de venialibus: Respondeo fm Tho. in qrto. dist. lxvij. **L**ū dīz aliquis ac aliiquid teneri qdam necessitas importatur. **N**ecessitas autē est duplex. vna absoluta. t fm hanc homo tenetur facere ea sine quibus nō est salus et hoc modo nō tenetur ad peccati venialis p penitentiam. quia mortem ex hoc nō incurrit: nisi forte ex ptempitu dimittat. **A**lta ncēitas est ex suppōe alicuius sinis. sicut aliquid dicitur eēncāgiuz s.

## De peccatis

ne quo nō possumus finē intentū conse-  
qui. et hoc mō necārium est q̄ homo de-  
venialib⁹ p̄mam agat: si ei remitti debe-  
ant in hac vita. **H**ę fīm hoc nō p̄rie di-  
cī teneri aliq̄s ad aliqd. et ideo dīcēdū  
est q̄ hō nō tenet ad p̄mam venialium  
nisi large sumendo. s. si ei in p̄nti vita re-  
mitti debeat. **U**trū veniale possit dīmit-  
ti voluntate manēt. **A** illud r̄ndeō fīm  
**T**ho. vbi supra: nō p̄t tolli culpa nisi  
reordinet voluntas. que reordinari non  
potest q̄dīu in ip̄a deordinatōe manet.  
al's ēēt duo opposita simul. et ideo nul-  
lo modo veniale dīmitti potest q̄dīu vo-  
luntas ad illud manet. **U**trū ad re-  
missionem venialis requiratur p̄tritio?  
**R**espondeo fīm **T**ho. vbi supra. Pe-  
ccatū veniale nō remittit q̄dīu voluntas  
manet in illo: vīā dictum est. **I**p̄m au-  
tem recedere voluntate ab eo qđ prius  
volebat est displicere ei qđ voluit. **E**t  
calis displicētia qñ est grā informata di-  
cit̄ dolor p̄tritōis. **E**t ideo veniale sine  
p̄tritione tali nō dīmittit. ergo p̄teri de-  
bemus de venialib⁹ quorū memorīa ha-  
bemus. et de oblitis in generali d̄ q̄bus  
nō recordamur. **U**trū homo teneat  
confiteri venialia peccata? **R**undeō fīm  
**T**ho. vbi sup̄. Confessio ad hoc est ne-  
cessaria ut penitēs satisfactiōem accip̄i  
at fīm modū delicti: peccato autē veniali  
nō debet pena taxata. q̄r pena illa esset  
apportionata pene peccati mortalis. a q̄  
peccatū veniale in infinitū distat. **V**nde  
p̄ solā correctōem interiorē peccatū veni-  
ale remitti p̄t. **S**ed an semel in anno te-  
neat cōfiteri qui nō habet nisi venialia  
**D**icit̄ q̄dam q̄ in hoc casu p̄pter p̄cep-  
tum eccie tenet venialia cōfiteri. **A**lij au-  
tem dīcūt: q̄ sufficit q̄ rep̄sentet se sacer-  
doti et se immunē a peccato mortali ostē-  
dat. ut ad communionē admitti possit.  
**P**receptū em̄ est ad obligādū illos qui  
habent aliqua que confiteri debent. vñ  
si alicui p̄ grām collatū esset ut a pecca-  
to veniali immunit̄ eēt sicut beate p̄gl